ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2653/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Educação, solicitando que seja realizada a manutenção ou a troca
do aparelho de ar  condicionado,  do CEI  Vereador  Otávio  Cesário  Pereira,  localizado no
bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que seja realizada a manutenção ou a
troca do aparelho de ar condicionado do CEI Vereador Otávio Cesário Pereira, localizado
na rua José Luiz Marcelino, n° 1162, bairro Murta. O CEI atende alunos do berçário à pré-
escola.  Considerando  a  necessidade  de  manutenção  ou  troca  do  aparelho  de  ar
condicionado da sala de aula do berçário II.  Sendo assim, criar um ambiente acolhedor e
agradável  ao  processo  de  ensino  e  aprendizagem  se  torna  mais  desafiador  sem  a
infraestrutura adequada. Importante salientar que a indicação se propõe atender a toda a
comunidade educativa.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2024

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​